CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

PUBEd[GAÇÃ®
®MJn'        J,3¢ )-i±2fTLRiTRHã~

OJ
"t®:    Oy
lpájgin@ m®

LEI N° 6.354/2020

Dispõe sobre isenção temporária da tarifa de água para
usuários  da  categoria  residencial  econômica  e  outras
medidas.

0 Prefeito do Município de Jacareí, usando das atribuições
que  lhe  são  conferidas  por  lei,  faz  saber  que  a  Câmara
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.1°   Ficam  isentos do pagamento das faturas de  água e

esgoto referentes ao mês setembro de 2020, com vencimento para outubro de 2020, os

usuários  enquadrados  na  categoria  residencial  econômica junto  ao  Serviço Autônomo

de Água e Esgoto de Jacareí -SAAE.

Art. 2°   Ficam remitidas as faturas do mês de agosto de 2020,

com   vencimento   em   setembro   de   2020,   dos   usuários   enquadrados   na   categoria

residencial econômica.

Parágrafo único.    No   caso   dessas   faturas   terem   sido

quitadas  pelos  usuários  serão  consideradas  como  créditos a  serem  descontados  nas

próximas faturas.

Art.3°   Fica   o   Serviço  Autônomo   de  Agua   e   Esgoto   de

Jacareí -SAAE autorizado a isentar todos os usuários, independentemente da categoria,

da cobrança de juros e multa de mora de todos os débitos vencidos no período de 1° de

setembro à 31  de outubro de 2020, pagos até 31  de ou{ubro de 2020 e remitir os juros e

multa de mora de 1° à 31  de agosto de 2020.

Parágrafoúníco.    0   valor   de   juros   e   multa   de   mora,

eventualmente quitados pelos usuários no mês de agosto de 2020 serão considerados

como créditos a serem descontados nas próximas faturas.

PRAÇA  DOS  TRÊS  PODERES,  74  -CENTRO  -JACAREÍ/SP  -CEP:  12.327-901   -TEL.:  (012)3955-2200 bf-.----.-.-,----...-

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

LEI N° 6.354/2020 -fls. 2

Art. 4°   Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jacareí,

S

05de

-ii=
JOSÉ DE SANTANA

Prefeito do Município de Jacareí

Autoria do Droieto:  Prefeito Municipal  lzaias José de Santana.

de 2020.

PRAÇA  Dos  TRÊs  PoDEREs,  74  -CENTRo  -JACAREÍ/SP  -CEP:  12.327-901   -TEL.:  (012)3955-2200  -w\/\/\AÍ.jacarei.sp.leg.br